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Övriga närvarande 
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§ 191 

STK-2022-196 

Ekonomisk prognos 2022 Malmö stad 
 
 

Sammanfattning 
Ekonomisk prognos är årets första uppföljningsrapport. Den innehåller en prognos för 
Malmö stad vad gäller drift och investeringar samt hur detta påverkar kommunens 
ekonomiska ställning. I rapporten redogörs också för nämnder med större avvikelser i 
förhållande till kommunbidraget och bolagens prognoser och budgetavvikelser presenteras. 
Dessutom ingår ett bokslut för perioden januari–april för Malmö stad (ej sammanställda 
räkenskaper). 
 
Det prognostiserade resultatet för kommunen 2022 uppgår till totalt 1 303 mnkr. Det 
prognostiserade resultatet för 2022 innebär att kommunen kommer att uppfylla kravet på 
ekonomisk balans. 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. Kommunfullmäktige godkänner Ekonomisk prognos 2022 för Malmö stad. 
  

2. Kommunfullmäktige befriar tillfälligt under 2022 funktionsstödsnämnden från 
ansvar för det negativa ekonomiska resultat som är hänförligt till merkostnader för 
covid-19. 
  

3. Kommunfullmäktige anmodar funktionsstödsnämnden att återkomma i 
Delårsrapport 2022 med eventuell begäran om tillfälligt utökat kommunbidrag för 
år 2022 avseende prognostiserat underskott, exklusive merkostnader för covid-19. 

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) och Roko Kursar (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag. 
  
Emma-Lina Johansson (V) tilläggsyrkar att kommunfullmäktige uppdrar åt 
kommunstyrelsen att återkomma till kommunfullmäktige med förslag på hur man kan 
minska följderna av den höga inflationen och ekonomiska utsatthet vi ser för många 
lågavlönade grupper i vår stad. 
  
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) och Roko Kursar (L) yrkar avslag på Emma-Lina Johanssons 
tilläggsyrkande. 
  
Under överläggningen i ärendet yttrar sig även Helena Nanne (M), Magnus Olsson (SD) 
och Anton Sauer (C). 
  
Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning. 
  
Ordföranden finner först att kommunfullmäktige beslutat att bifalla kommunstyrelsens 
förslag. 
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Ordförande ställer därefter proposition på bifall till Emma-Lina Johanssons (V) 
tilläggsyrkanden mot avslag och finner att kommunfullmäktige beslutat att avslå Emma-
Lina Johanssons (V) tilläggsyrkande. 
  

Reservationer och särskilda yttranden 
Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Håkan Fäldt (M) inkommit med ett särskilt 
yttrande. Det särskilda yttrandet intas som bilaga 4 till kommunfullmäktiges protokoll. 
  
Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Anton Sauer (C) inkommit med ett särskilt 
yttrande. Det särskilda yttrandet intas som bilaga 5 till kommunfullmäktiges protokoll. 
  
Mot kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Anders Skans (V) inkommit med en 
gruppreservation. Reservationen intas som bilaga 6 till kommunfullmäktiges protokoll. 

Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder och helägda bolag 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KS 220607 §241 med särskilt yttrande från (M) och (SD) 
• Förslag till beslut KSAU 220530 §360 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 220530 Ekonomisk prognos 2022 Malmö stad 
• Ekonomisk Prognos 2022 Malmö stad 
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Kommunfullmäktige 2022-09-01 
4. Ekonomisk prognos 2022 Malmö stad 
 
Malmö Stad prognostiserar återigen med en stor positiv budgetavvikelse driven av försäljning av 
Malmöbornas mark och stora stadsbidrag. 
 
De strukturella ekonomiska problemen blir dock alltmer påtagliga till följd av att det råder 
massarbetslöshet i Malmö. Inför nästkommande budgetår saknas det nästan en halv miljard i Malmö 
stads budget. Detta är en direkt konsekvens av ett styre som konsekvent lagt budgetar som saknar 
resultatkrav, vilket allt annat lika driver på kostnadsutvecklingen i stadens verksamheter.  
 
Detta i kombination med en misslyckad politik för att göra arbetslösa Malmöbor självförsörjande för 
Malmö stad mot ett alltmer utsatt ekonomiskt läge. Om utvecklingen får fortsätta i samma riktning 
kommer den förda politiken innebära stora skattehöjningar för Malmöborna eller neddragningar i 
välfärden. 
 
Malmö behöver en ny politisk inriktning där en fungerande politik för att få fler Malmöbor 
självförsörjande i riktiga jobb prioriteras.  
 
 
 
 
 
 
 
Håkan Fäldt (M) 
 

Särskilt yttrande
Bilaga 4
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Bilaga 5 

 

 

 

Vid justering av kommunfullmäktiges protokoll den 14 september, har inget särskilt yttrande 
lämnats in av Centerpartiet. 
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Vänsterpartiet 

Reservation 
Kommunfullmäktige 2022-09-01.  Ärende 4. Ekonomisk prognos 2022 Malmö stad 
 
Återigen står vi här med ett prognostiserat resultat för kommunen på 1,3 miljarder kronor.  
Samtidigt har vi en situation där vanliga Malmöbor lever under pressade ekonomiska 
förhållanden. De senaste årens pandemi, krig i vårt närområde och energikris har skapat en 
situation med högre priser och kostnader för att leva. Malmö ligger redan i topp när det 
gäller barnfattigdom, vi kan bara ana vad detta kommer göra med ojämlikheten i vår stad.  
 
Vi i Vänsterpartiet har under mandatperioden och det senaste året lagt flera förslag för att 
öka jämlikheten. Vi har föreslagit alltifrån att minska skolsegregationen, införa frukost på 
skolor för våra barn till att kompensera för karensdagar vid sjukdom. Vi har föreslagit utökat 
stöd till föreningslivet, satsningar på mötesplatser och fältarbetare istället för 
ordningsvakter, vi har lagt en motion om att Malmö bör starta ett eget energibolag och velat 
införa arbetskläder och skor för våra anställda som behöver det. Vi har velat se en 
långsiktighet i Malmö stads ekonomi där kommunen behåller sin rådighet över stadens mark 
och slutar sälja ut den och att hyresgästerna i Malmös kommunala bostadsbolag slutar 
dubbelbeskattas. 
 
Förslagen har avslagits av det socialdemokratiska och liberala styret, samtidigt som flera av 
dessa förslag nu blivit Socialdemokraternas vallöften till Malmöborna.  
 
Det är alltid de med lägst inkomster som får betala det högsta priset vid kriser. Så också nu. 
Medan Malmö stad prognostiseras göra ett resultat på 1,3 miljarder ökar klyftorna och 
ojämlikheten i vår stad. Barnfamiljer med nödbistånd lever i modulhus med råttinvasioner 
samtidigt som byggandet av en ny skyskrapa där lägenheterna högst upp beräknas säljas för 
32 miljoner kronor påbörjas. Något är skevt med samtiden.  
 
Vi i Vänsterpartiet vill därför se att Malmö stad tar ansvar för att öka jämlikheten, vi vill se 
satsningar på att höja de lägsta lönerna i kommunens verksamheter, vi vill se reella 
satsningar på förskolor, skolor och det socialt förebyggande arbetet, vi vill se frysta hyror för 
MKBs hyresgäster under kommande år. Med ett resultat på 1,3 miljarder kronor är allt detta 
möjligt. Malmö stad kan föregå med gott exempel för Malmös privata näringsliv och 
bostadsbolag genom att förbättra villkoren för våra anställda och MKBs hyresgäster. 
 
Vi yrkade därför på att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att återkomma till 
kommunfullmäktige med förslag på hur man kan minska följderna av den höga inflation och 
ekonomiska utsatthet vi ser för många lågavlönade grupper i vår stad. 
 
När vårt förslag avslogs reserverar vi oss. 
 
Malmö 2022-09-01 
Anders Skans, gruppledare Vänsterpartiet 

Bilaga 6
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